
M O N T O M O N T O

SECTOR :NCA Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez  12 Salud

(pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2024

ENERO DE 2024

F L U J O   D E   E F E C T I V O
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

I N G R E S O S E G R E S O S

ENTIDAD:

   TOTAL DE RECURSOS 
      DISPONIBILIDAD INICIAL 
      CORRIENTES Y DE CAPITAL 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
            INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS
            PRODUCTOS FINANCIEROS 
            OTROS 
         VENTA DE INVERSIONES 
            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 
            RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 
      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 
         POR CUENTA DE TERCEROS 
         POR EROGACIONES RECUPERABLES 
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
         SUBSIDIOS 
            CORRIENTES 
            DE CAPITAL 
         APOYOS FISCALES
            CORRIENTES 
               SERVICIOS PERSONALES 
               OTROS 
            INVERSIÓN FÍSICA 
            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 
            INVERSIÓN FINANCIERA 
            AMORTIZACIÓN DE PASIVOS 
      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 
      ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
         INTERNO 
         EXTERNO 

 2,308,766,288
 

 336,699,099
 
 
 

 332,899,099
 332,899,099

 
 3,800,000

 
 

 3,800,000
 
 
 
 
 
 

 1,972,067,189
 
 
 

 1,972,067,189
 1,960,089,464
 1,047,766,489

 912,322,975
 11,977,725

 
 
 

 2,308,766,288
 
 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         DE OPERACIÓN
         SUBSIDIOS
         OTRAS EROGACIONES 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      INVERSIÓN FÍSICA 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         SUBSIDIOS
         OTRAS EROGACIONES 
      INVERSIÓN FINANCIERA 
      COSTO FINANCIERO 
            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 
               INTERNOS 
               EXTERNOS 
      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 
            POR CUENTA DE TERCEROS 
            EROGACIONES RECUPERABLES 
      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 
      ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN 
            ORDINARIOS 
            EXTRAORDINARIOS 
      DISPONIBILIDAD FINAL 

 2,308,766,288
 2,296,788,563
 1,052,248,245

 808,620,401
 

 435,919,917
 

 11,977,725
 11,977,725

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,308,766,288
 
 
 
 


