

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2024
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
(pesos)

ENERO DE 2024

ENTIDAD: NCA Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez

SECTOR : 12 Salud

INGRESOS	MONTO	EGRESOS	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	2,308,766,288	TOTAL DE RECURSOS	2,308,766,288
DISPONIBILIDAD INICIAL		GASTO CORRIENTE	2,296,788,563
CORRIENTES Y DE CAPITAL	336,699,099	SERVICIOS PERSONALES DE OPERACIÓN	1,052,248,245
VENTA DE BIENES		SUBSIDIOS	808,620,401
INTERNAS		OTRAS EROGACIONES	
EXTERNAS		PENSIONES Y JUBILACIONES	435,919,917
VENTA DE SERVICIOS	332,899,099	INVERSIÓN FÍSICA	11,977,725
INTERNAS	332,899,099	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	11,977,725
EXTERNAS		OBRA PÚBLICA	
INGRESOS DIVERSOS	3,800,000	SUBSIDIOS	
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS		OTRAS EROGACIONES	
PRODUCTOS FINANCIEROS		INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS	3,800,000	COSTO FINANCIERO	
VENTA DE INVERSIONES		INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS		INTERNOS	
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS		EXTERNOS	
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS		EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	
POR CUENTA DE TERCEROS		POR CUENTA DE TERCEROS	
POR EROGACIONES RECUPERABLES		EROGACIONES RECUPERABLES	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	1,972,067,189	SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	2,308,766,288
SUBSIDIOS		ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	
CORRIENTES		ORDINARIOS	
DE CAPITAL		EXTRAORDINARIOS	
APOYOS FISCALES	1,972,067,189	DISPONIBILIDAD FINAL	
CORRIENTES	1,960,089,464		
SERVICIOS PERSONALES	1,047,766,489		
OTROS	912,322,975		
INVERSIÓN FÍSICA			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	11,977,725		
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	2,308,766,288		
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO			
INTERNO			
EXTERNO			